DIÁRIO OFICIAL Nº 32937 31Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2015

ROSANE RIBEIRO DA CRUZ - TÉCNICO EM ENFERMAGEM -
23/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856908
Ato: PORTARIA Nº 425/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENC DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/07/2015
Nome do Servidor - Cargo do Servidor - Término Vínculo
SHEILA SANTIAGO LACERDA - AGENTE PRISIONAL - 23/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856910
Ato: PORTARIA Nº 425/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENC DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 28/07/2015
Nome do Servidor - Cargo do Servidor - Término Vínculo
VICTOR DOS SANTOS MORAIS - AGENTE PRISIONAL -
27/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856913
Ato: PORTARIA Nº 425/2015-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENC DO ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 24/07/2015
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
WILER FELIPE COSTA CAVALCANTE AGENTE PRISIONAL
23/07/2016
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856915

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/07/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: CARLA SIMONE DA SILVA BORGES -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856800
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 29/07/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: IVONE SANTOS PEREIRA - TÉC. EM
GESTÃO PENITENCIÁRIA - SERVIÇO SOCIAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856801

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 417/2015-GAB/SUSIPE, 22 de julho de
2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor GILSON JOSÉ COUTO DA ROCHA, Vice-
Diretor, matrícula funcional nº 5808790, para responder pela
Direção do Centro de Recuperação Penitenciário do Pará, no
período de 20 a 31 de julho de 2015, na ausência do titular
PAULO ROBERTO AMARANTES JUSTINO OLIVEIRA, que se
encontra em gozo de residual de férias, cumulativamente com
as funções que ora exerce.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 856878
PORTARIA N° 418/2015-GAB/SUSIPE, 22 de julho de
2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
CONSIDERANDO memorando nº 463/2015 - CRECAN, de

13/07/2015;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor MANOEL ELIAS DOS SANTOS FERREIRA,
Vice-Diretor, matrícula funcional nº 5894693, para responder pela
Direção do Centro de Recuperação Especial Coronel Anastácio
das Neves - CRECAN, no período de 27 a 31 de julho de 2015, na
ausência do titular AFONSO GEOMARCIO ALVES DOS SANTOS,
que estará em gozo de residual de férias, cumulativamente com
as funções que ora exerce.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 856880
PORTARIA N° 419/2015-GAB/SUSIPE, 22 de julho de
2015.
TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 6.688, datada de 13 de
Setembro de 2004;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do
Estado do Pará;
CONSIDERANDO memorando nº 356/2015-CRRCAP/SUSIPE, de
16/07/2015;
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor ALDO MORAES VIANA, matrícula
funcional nº 5891132, para responder pela Direção do Centro
de Recuperação Regional de Capanema, no período de 03 de
agosto a 01 de setembro de 2015, em substituição a titular
PATRICIA ALVES DIAS DE LIMA, que estará em gozo de férias
regulamentares.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará

Protocolo 856883
CONTRATO

CONTRATO 044
Exercício: 2015
Pregão Eletrônico: 015/2015
Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos para equipar
a Central de Triagem Metropolitana III - CTM III, Central de
Triagem Metropolitana IV - CTM IV e Centro de Reeducação
Feminino de Santarém - CRF-STM.
Valor Total: R$ 3.054,00
Data da Assinatura: 20/07/2015.
Vigência: 20/07/2015 a 19/07/2016.
Orçamento:  Funcional Programática: 03.421.1316.6298/03.42
1.1316.6297;
Natureza da Despesa: 449052/339030 Fonte de Recursos:
0101000000/0101000000.
Contratado: EMPRESA BRASFERMA LTDA-ME
Endereço: Avenida Prudente de Morais, 55, Bairro: Santo
Antonio.
CEP: 30380-000. Belo Horizonte, MG.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856980
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação: 29/2015
Data: 27/07/2015
Valor: R$ 3.280,00 (três mil duzentos e oitenta reais)
Objeto: Aquisição de uniformes
Fundamento legal: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Ratifi cação: 27/07/2015
Orçamento: Programa de trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza de despesa: 339030 - Fonte de recurso: 0101000000
Contratado: COMPLETA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Rua Antônio Everdosa  nº 632 - Pedreira - Belém/PA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856973

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1854/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR - Matrícula: 54181879
Programa de Trabalho: 526296 - Fonte do Recurso: 0262003237
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$ 3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856819

PORTARIA Nº1861/2015
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: JOÃO CARLOS COSTA DE SOUZA
Cargo do Servidor: DIRETOR- Matrícula: 5614775
Programa de Trabalho: 526296- Fonte do Recurso: 0262005496
Natureza da Despesa: 339030 - Valor R$3.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856821

DIÁRIA
PORTARIA Nº 1263/2015
Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiência no
fórum da Comarca de São Félix do Xingu/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: São Félix do Xingu/PA-Brasil
Servidor(es) 5917244/ANA MARY OLIVEIRA DE MATOS(Agente
prisional); 54181000/GILVAN MOREIRA DE OLIVEIRA(Agente
Prisional); 54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA
JUNIOR(Motorista)
Período: 08/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856751
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1264/2015
Objetivo: Proceder o recambiamento de internos do Estado do
Pará para o estado de Tocantins, assim como, recambiar internos
do Estado de Tocantins para o Estado do Pará
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Colmeia/Guarai/Pium/Palmas/Araguaína/
Augustinópolis-TO/Marabá/PA-Brasil
Servidor(es) 5833108/KLEBER GOMES DE SOUSA(Diretor);
54188187/EULERJUNHO MARTINS SALES(Agente Prisional);
54180705/RENATO VERAS SANTANA(Agente Prisional);
54180705/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR(Motorista)
Período: 09 a 11/04/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856754
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1264/2015
Objetivo: Proceder o recambiamento de internos do Estado do
Pará para o estado de Tocantins, assim como, recambiar internos
do Estado de Tocantins para o Estado do Pará
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Colmeia/Guarai/Pium/Palmas/Araguaína/
Augustinópolis-TO/Marabá/PA-Brasil
Servidor(es) 5833108/KLEBER GOMES DE SOUSA(Diretor);
54188187/EULERJUNHO MARTINS SALES(Agente Prisional);
54180705/RENATO VERAS SANTANA(Agente Prisional);
54180705/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR(Motorista)
Período: 09 a 11/04/2015 - Diária (s) 2.5 (duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856757
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1265/2015
Objetivo: Proceder o recambiamento de interno, da Cadeia
Pública de Colméia-TO, para o Centro de Recuperação Regional
de Redenção/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Colméia/TO-Brasil
Servidor(es) 5833108/KLEBER GOMES DE SOUSA(Diretor);
54180705/RENATO VERAS SANTANA(Agente Prisional);
54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR(Motorista)
Período: 22/03/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856760
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1266/2015
Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiência no
fórum da Comarca de Conceição do Araguaia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Conceição do Araguaia/PA-Brasil
Servidor(es) 54191182/DALTON HERNANDES FILHO(Agente
prisional); 54181008/MARCO ANTONIO NUNES
ALBUQUERQUE(Agente Prisional)
Período: 14/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856765
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1267/2015
Objetivo: Escoltar interno a fi m de participar de audiência no
fórum da Comarca de Santana do Araguaia/PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Santana do Araguaia/PA-Brasil
Servidor(es) 54194913/MARCO AURÉLIO BERNARDES
SILVA(Agente prisional); 54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA
JUNIOR(Motorista)
Período: 15/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856769
DIÁRIA

PORTARIA Nº 1268/2015
Objetivo: Escoltar internos a fi m de participarem de audiência no
fórum da Comarca de Ourilândia do Norte /PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Redenção/PA-Brasil
Destino: Ourilândia do Norte/PA-Brasil
Servidor(es) 54191182/DALTON HERNANDES FILHO(Agente prisional);
5908577/LEOMAR DO NASCIMENTO LEAL(Agente Prisional)
Período: 08/04/2015 - Diária (s) 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 856773